saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei

Municipal:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com o
Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Segurança Pública do
Estado de São Paulo, para o recebimento do repasse do valor de R$ 150.000,00
(cem e cinquenta mil reais), proveniente de emenda parlamentar, destinado à
aquisição de uniformes para a Guarda Civil Municipal.

Art. 2º Fica o presente Município autorizado a:

| - participar e assinar contratos, convênios, aditivos e termos que possibilitem
a execução da presente lei;

[...]

efeito Municipal 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente projeto de lei autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
Convênio com o Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de
Segurança Pública do Estado de São Paulo, para o recebimento do valor de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) destinado à aquisição de uniformes para a
Guarda Civil Municipal.

A iniciativa do presente projeto decorre de verba advinda de recursos da
Emenda Parlamentarnº 2025.063.64638e alinha-se ao objetivo de manter equipada
e melhor atender as necessidades da Guarda Civil Municipal em vista aperfeiçoar